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“Ano de la unidad, Ia paz y el desarrolio”
ACTA DE ADMISION, EVALUACIéN CALIFICACION Y OTORGAMIENTO

DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°29-2023-DIRESAC-1
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA

En el auditorio de la Direccién Regional de Salud Cajamarca, ubicado en la Av. Mario Urteaga N°500 distrito,
provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 10:00 horas del dia 01 de setiembre del afio 2023, se
reunieron los miembro del Comité de Seleccién, encargado de conducir el procedimiento de seleccién
denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°29-2023-DIRESAC-1 “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”, designado con Resolucién Directoral
Administrativa N°®119-2023-GR.CA}/DRSC-DEA, conformado por los sefiores:

MIGUEL ANGEL SANCHEZ GUTIERREZ : Presidente - SUPLENTE,

BER RAMON CHUQUILIN ALFARO : Primer Miembro.
PETY HERMINIO MEGO MONDRAGON : Segundo Miembro Titular.

ymplimiento al cronograma establecido en la ficha SE@CE del presente procedimiento, se procede a
r a cabo el acto de Admisién, Evaluacién, Calificacién y Otorgamiento de la Buena, en los siguientes

oy ermmos

ZEn ese sentido, el comité de seleccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro electrénico
b 4 ,;, 'de Participantes, obteniendo el siguiente reporte:

Proveedor COMPANIA DE VIGILANCIA Y

35643 3 Vali 12 3 5643
con RUC 20453564348 SEGURIDAD SRL 14/08/202 alido 14/08/202 20453564348
Proveedor SERVICIOS ESPECIALES DE
84, "
con RUC 20487494292 VIGH IA CUMBRE DE ACERD S.A.C. 14/08/2023 Valido 14/08/2023 20487494292
. e LANC]
q 20529503688 SHOGUN SECURITY CORPORATION SRL 18/08/2023 Valido 18/08/2023 20529503688
s ZV SERVICIOS GENERALES
20559757447 CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR 15/08/2023 Vélido 15/08/2023 20559757447
S.AC.
20600913141 PROVISEG PERU S.R.L 21/08/2023 Vilido 21/08/2023 20600913141
20601221331 BOXER SECURITY CORPORATIVA S.RL. 16/08B/2023 Vifido 16/08/2023 20601221331
Proveedor :
7 con RUC 20601380812 GRUPO CAXAMIN PERU E.LR.L. 21/08/2023 Valido 21/08/2023 20601380812
Proveedor EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRAL i
8 con RUC 20601802628 STRAKONZ S.A.C, 17/08/2023 Vilido 17/08/2023 20601802628
Proveedor EMPRESA VIGILANCIA ESPECIALIZADA
. 1 e
9 i 20602609813 & SEGURIDAD T LOGICA S.A.C. 11/08/2023 Valido 11/08/2023 20602609813
Proveedar =
10 con RUC 20602698344 CHOTSEPROVIC SRL 23/08/2023 vilido 23/08/2023 20602698344

1 registros encontrados, mostranda 10 registro(s), de 14 10. Pagina1/2
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| RUT/Co Mombine o Ri = || PO b ki

11 con RUC 20609897962 GRUPO MAVAR E.LR.L. 11/08/2023 vilido 11/08/2023 20609897962

11 registras encontrados, mosirando 1 regisircfs), de 11 11, Pigna 2/2.

. PRESENTACION DE OFERTAS
Acto seguido, se procede a revisar el registro electronico de presentacién de ofertas, registrada por

los postores, del cual se obtiene lo siguiente:

Entidad convocante GOBIERNG REGIONAL DE CAJAMARCA - SALUD CAJAMARCA
Nomendatura AS-5M-20-2023-DIRESAC-1

Nro. de convocatoria t

Objcio de contratacién Serviclo

Descripcion del objete SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA

GR-2023.542
fSelaccione] ~ Postor RUC/Cadigo v
Estado de la propuesta [Seleccone] ~

MP VIGILANCIA ESPE LIZADA
EMPRESA VIGILANCIA ESPECIA G 25/08/2023 20:15:23 20602609813 25/08/2023 20:18:50 Enwviado Valida

& SEGURIDAD TECNOLOGICA S.A.C.

mﬁ EASCP::DIASL:.SCDE VIGILANCIA 25/08/2023  09:22:59 20487494292 25/08/2023 09:23:32 Enviado Vatido

ZV SERVICIOS GENERALES

CORPORATIVOS 5.A.C. - SERGECOR 25/08/2023  19:47:44 20559757447 2570872023 19:47:55 Enviado Valido

SAC

BOXER SECURITY CORPORATIVA S.R.L. 25/08/2023 19:49:54 20601221331 25/08/2023 19:55:22 Enviado Valido

SHOGUN SECURITY CORPORATION SRL 25/08/2023  18:45:40 20529503688 25/08/2023 18:56:47 Enviado Valide

PROVISEG PERU S.R.L 25/08/2023 17:50:57 20600913141 25/08/2023 17:51:18 Enviado Valide

CHOTSEPROVIC SRL 25/08/2023  20:42:30 20602698344 25/08/2023 20:43:25 Enviado Valido
T registeos. 3 7 {s) dela? Pogina 111

ill.  APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS
Ei Comité de Seleccidn, luego de haber obtenido las ofertas, procede a la apertura de las mismas, a
fin de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién
detaliados en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las Bases Integradas definitivas, del cual se obtiene

lo siguiente:

1) EMPRESA VIGILANCIA ESPECIALIZADA & SEGURIDAD TECNOLOGICA S.A.C. con RUC: 20602609813
Al revisar los documentos de presentacién obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.
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2) SERVICIOS ESPECIALES DE VIGILANCIA CUMBRE DE ACERO S.A.C. con RUC: 20487494292,

Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1delas
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, Ia oferta se
considera ADMITIDA.

3) CORPORATIVOS S.A.C. - SERGECOR S.A.C. con RUC: 20559757447
Al revisar los documentos de presentacién obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si |a oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

| revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
ases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de ias especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

L a I AT IOGUN SECURITY CORPORATION SRL con RUC: 20529503688

¥ .; “ﬂi'evisar los documentos de presentacién obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
"~ ses integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

ROVISEG PERU S.R.L con RUC: 20600913141.
y ) revisar los documentos de presentacidn obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1delas
»r ases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
\quncionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.

7) CHOTSEPROVIC SRL con RUC: 20602698344
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, la oferta se
considera ADMITIDA.
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POSTORES
<ﬂ._,.nmw__,> SERVICIOS | ZV SERVICIOS SR e
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAOFERTA | £gpECIALIZAD ummmﬂm_“r_»ﬁms owwwwﬂ_.q_wo SECURITY SECURITY  PROVISEG PERU | CHOTSEPROVIC
A & SEGURIDAD CORPORATIVA | CORPORATION SRL SRL
TECNOLOGICA | CUMEREDE |  SSAC.. SRL SRL
ACEROSAC. | SERGECOR RL.
SAC. e

ncmm_;%n_oz JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO | ¢ s \oie | sicUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE !
CE s e . SICUMPLE | SICUMPLE | sicUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUPLE S1CUMPLE

DECLARACION JURADA (ART, 52 DEL REGLAMENTO DE _

LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO). ANEXON® | SICUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUVPLE | SICUNPLE

2) _

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS T _

ESPECIFICACIONES TECRICAS. (oo 2 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE $1 CUMPLE $I CUMPLE 81 CUMPLE

nmm_iﬂoaz JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO o e | qioumPle | sIcUMPLE SI CUMPLE $I CUMPLE SICUMPLE |  SICUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS NO - NO NO NO NO NO _

(ANEXO N°5) CORRESPONDE m CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE |

Prer =i S/ S/ s/ _

|OFERTA (ANEXO N°6) S 26308 | a« \am / M| e | e wrmee | s 23 |

RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ITIDA ADMITIDA ADMITIDA |  ADMMIDA |
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IV.  EVALUACION DE OFERTAS
A continuacidn, el Comité de Seleccion pracede a Evaluar las ofertas admitidas, en cumplimiento al

Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, del cual se tiene lo siguiente:

EVALUACION DE OFERTAS (CUADRO e
COMPARATIVO) o Oms=PMP
sl = )
VALOR REFERENCIAL 206,070.30 0
3 Sl
MENOR PRECIO OFERTADO {Om): 145,989.98
A AM.05
- Monto Puntaje Puntaje | Orden o
Empresa Admisibilidad Ofertado %DELVR. Precio | S4Mma MYPE Total | Prelacién Observacion
EMPRESA VIGILANCIA
ESPECIALIZADA & s/ i
SEGURIDAD ADMITIDA 216.330.62 104.98% 67.94 | 6794 8| 71.34 | QUINTO
TECNOLOGICA 5.A.C. )
y SERVICIOS ESPECIALES o
Postor02 | DE VIGILANCIA CUMBRE | ADMITIDA 207 887.04 100.88% | 70.71| 70.71| S 7424 | CUARTO |
DE ACERO S.A.C. ek
ZV SERVICIOS »
GENERALES ADMITIDA 311.556.24 151.19% AT.18 | 4718 8l 4954 | SEXTO
CORPORATIVOS 5.A.C. - ke
SERGECOR $.A.C.
BOXER SECURITY s/
CORPORATIVA S.RL ADMITIDA 164,429.46 70.79% | 8939 89.39| S 93.86 | SEGUNDO
SHOGUN SECURITY s/
CORPORATION SRL ADMITIDA 145,980.98 71.33% | 100.00 | 100.080 | si 105.00 | PRIMERO
S/
PROVISEG PERU S.R.L ADMITIDA 187.920.00 9119% | 78.22| 78.22] Sl 8213 | TERCERO
s/ . 4‘
CH(_JTSEPROVICSRI. ADMITIDA 216.344.72 104.99% 6794 | 6794 S 71.34 | QUINTO

V.  CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido el Comité de Seleccion, procede a la verificacién del cumplimiento de los Requisitos de

Calificacion citados en las bases integradas, en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, del cual se obtiene lo siguiente:
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ACREDITACION
SHOGUN SERVICIOS
FACTOR DE CALIFICACION SECURITY B RN ORLoNTY | PROVISEG PERU |  ESPECIALES DE
CORPORATION SR.L S.R.L VIGILANCIA CUMBRE
SRL S DE ACERO S.A.C.
CAPACIDAD LEGAL-
A HABILITACION o NO CUMPLE CUMPLE ) NO CUMPLE _ _CUMPLE .

~tnscripcién vigente en el registro
nacional de empresas y enfidades

que realizan actividades de
intermediacion laboral-RENEEIL. En

dicha constancia se debe (n) adjunta constancia, adjunta constancia,

detallar la (s) actividad {es) de pera no detalla " pero na detafta -

seguridad y vigilancia. actividad (es) de ‘2‘2";;2:;"’”“‘3;:" actividad (es) de 'A;‘gl‘;;ttaag:‘:”megg’
ACREDITACION: capia de seguridad y pag. seguridad y pag.
constancia vigente de estar inscrito vigitancia. vigitancia.
- en el Registro Nacional de
1miie S Empresas y Entidades que realizan
actlividades de intermediacién

VL
\&\\  laborabRENEEW,

| 12 hutorizacion de funcionamiento
(C/ ra prastacion del servicio de
igitancia privada vigente en el
ambito geografico en que se
prestara el servicio expedida por ia
superintendencia nacional de control

de servicios de seguridad, armas,
iciones y explosivos de uso civil

.’%

/ PioSide
/g™

! Comi
i) )
£ SUCAMEC (antes DICSCAMEC)
(3 ITACION: la autorizacion de
[S h> = fupbnamiento para la prestacion
=\ CAJARA &) servicio de vigilancia privada
1te en el ambito geografico en

i
a4€ se prestara el servicio expedida
por la Superintendencia Nacional de
Control se Servicios e Seguridad,
Armas, Municiones y Explosivos de
wAlso Civii -SUCAMEC se verificara

PR G
n.el porial web de ia SUCAMEC
Adjunta documento

Adjunta documento Adjunta documento | Adjunta documento
solicitado pag. 24 solicitado pag. 24 solicitado pag. 17 solicitado pag. 22

=

#Eaqung,
( 1
T
LR 4
\&Em :
Sl
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CUMPLE

CUMPLE

E! postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
§/300,000.00, por la contratacion de
servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin
cotresponda.

En el caso de postores que dectaren
en el Anexo N° 1 tener la condicién
de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/.
25,000.00 , por la contratacion de

servicios iguales o similares al
bjeto de la convocatoria, durante
s ocho (8) afios anteriores a la
a de la presentacion de ofertas
se computaran desde la fecha
e la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de

micro y pequefia empresa.

L ="Te S consideran servicios similares a

\@ls siguientes SERVICIO DE
SURIDAD Y/O VIGILANCIA A
n LLENTIDADES PUBLICAS O
"/ EMPRESAS DEL SECTOR
PRIVADO
Acreditacion:

4 La experiencia del postor en la
e&pecialidad se acreditara con copia
de (i) contratos u 6rdenss de
& frompra, y su respectiva
CA ormidad o constancia de
facion; o (i) comprobantes de
cuya cancelacion se acredite

mental y fehacientemente, con

voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido
por Entidad del sisterna financiero
que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo
comprobante de pago
correspondientes a un maximo de
veinte (20) confrataciones.

ACREDITA UN
MONTO
FACTURADO DE
$/.403,632.25

ACREDITA UN
MONTO
FACTURADO DE
$/.375,465.30

ACREDITA UN
MONTO
FACTURADO DE
5/.319,000.00

ACREDITA UN MONTO
FACTURADO DE
$/.772,020,00

CONDICION

NQ CALIFICA

CALIFICA

NO CALIFICA

CALIFICA
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Vl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Luego de finalizado las etapas de Admisién, Evaluacion y Calificacion de ofertas, el Comité de

Seleccion acuerda por UNANIMIDAD:

1. Adjudicar la BUENA PRO al postor BOXER SECURITY CORPORATIVA S.R.L. con RUC N°
20601221331, por el monto de S/. 164,429.46 (Ciento Sesenta y Cuatro Mil Cuatrocientos
Veintinueve con 46/100 soles) para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y

VIGILANCIA PARA LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA
2. NOTIFICAR e! resuftado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de
conformidad con lo establecido en el Articulo 65.8 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado.

Sin otro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 16:30 horas del mismo dia, el

/'SEGUNDO MIEMBRO
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